PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _01.10.2021

                                                           № _42__
с. Благодарное
О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Благодарненского сельского поселения Отрадненского района

к осенне-зимнему периоду 2021-2022 годов
На основании постановления администрации муниципального образования Отрадненский район от 12 мая 2021 года № 261  «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования Отрадненский район к осенне-зимнему периоду», а также в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Благодарненского сельского поселения Отрадненского района к устойчивой работе в осенне-зимний период п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать комиссию по координации хода подготовки жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и объектов социальной сферы Благодарненского сельского поселения  Отрадненского района к работе в осенне-зимний период (далее - Комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о Комиссии по координации хода подготовки жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и объектов социальной сферы Благодарненского сельского поселения Отрадненского района к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов (приложение № 2).
3. Исполняющему обязанности директора МКУК «Социально- культурное объединение Благодарненского сельского поселения» А.А. Никитенко принять меры к своевременному и полному финансированию работ по подготовке к осенне-зимнему периоду 2021-2022 годов объектов культуры,
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Благодарненского сельского

поселения Отрадненского района

О.В. Охрименко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Благодарненского сельского поселения
Отрадненского района
  от _______________ № ______

СОСТАВ

комиссии по координации хода

подготовки жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и объектов
социальной сферы Благодарненского сельского поселения Отрадненского района к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов
	Охрименко
Олег Владимирович
	-
	глава Благодарненского сельского поселения Отрадненского района, председатель комиссии;

	Разумов

Владимир Николаевич
	-
	заместитель главы Благодарненского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Дмитриев
Роман Владимирович
	-
	специалист по вопросам жилищно- коммунального хозяйства администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Науменко
Елена Петровна

	-
	начальник общего отдела администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района;

	Никитенко
Александр Александрович
	-
	исполняющий обязанности директора МКУК «Социально- культурное объединение Благодарненского сельского поселения»;

	Рыбалко
Валентина Андреевна
	-
	ведущий специалист по земельным вопросам администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района;

	Подгорная
Анжелина Петровна

	-
	председатель Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района;

Заместитель главы Благодарненского

сельского поселения

В.Н. Разумов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Благодарненского сельского поселения
Отрадненского района

от _______________  № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по координации хода подготовки жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и объектов социальной сферы

 Благодарненского сельского поселения Отрадненского района к работе

в осенне-зимний период 2021-2022 годов
1. Общие положения

1.1. Комиссия по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Благодарненского сельского поселения  Отрадненского района к работе в предстоящий осенне-зимний период (далее - Комиссия) создается в целях организации взаимодействия по вопросам подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в предстоящем осенне-зимнем периоде.

1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями, распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями, распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края и постановлениями Законодательного Собрания Краснодарского края, постановлениями, распоряжениями администрации муниципального образования Отрадненский район, а также настоящим положением.

2.
Права Комиссии

2.1. Комиссия подводит мониторинг итога работы, проведенной подведомственными учреждениями администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района по выполнению решений Комиссии.

2.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право в установленном законодательном порядке:

1) запрашивать и получать от органов государственной власти Краснодарского края,  а также организаций и должностных лиц необходимую для деятельности информацию по вопросам, отнесенным к ее компетенции;
2) заслушивать представителей и руководителей предприятий жилищно-коммунального хозяйства по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

3. Организация и обеспечение деятельности Комиссии

3.1 Комиссия осуществляет свою деятельность на принципах равноправия ее членов, коллегиальности принятия решений и гласности.
3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

Заседаниями Комиссии руководит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель.

Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины членов Комиссии.

3.3. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются в виде протоколов заседаний, которые подписывает председатель Комиссии или его заместитель, председательствовавший на заседании и секретарь, и носят рекомендательный характер.
При равном количестве голосов право решающего голоса принадлежит председателю Комиссии, при его отсутствии - заместителю председателя.

Решения Комиссии доводятся до исполнителей в течение 14 рабочих дней в виде выписок из протоколов заседаний Комиссии в целях их учета при подготовке проектов нормативных правовых актов и иных решений, связанных с подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы края к работе в осенне-зимний период.

3.4. Оповещение членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний, а также оформление протоколов указанных заседаний осуществляется секретарем Комиссии.

3.5. Организационное, материально-техническое, документационное и правовое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Благодарненского сельского поселения Отрадненского района.
Заместитель главы Благодарненского

сельского поселения

               В.Н. Разумов